
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022-SRP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Primeiro Termo 
Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao Contrato Administrativo de Nº 
2022/216-CPL, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP, tendo 
como objeto, Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Combus-
tíveis, com o Objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, Fundos Municipais e Secretarias que Compõem a Esfera Adminis-
trativa Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constantes Neste 
Termo de Referência, Por um período de 12 (doze) Meses. Origem: Contrato 
nº 2022/216- CPL. Contratado: E.M.C. Comércio De Refinados De Petróleo 
Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo reequilíbrio econômico 
financeiro ao Contrato, nos termos art. 65, II, lei 8.666/93. Charles Cezar 
Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 866874

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022-SRP. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal. Objeto: Primeiro Termo Adi-
tivo de reequilíbrio econômico financeiro ao Contrato Administrativo de Nº 
2022/168-CPL, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP, tendo 
como objeto, Contratação de Pessoa jurídica para o Fornecimento de Combus-
tíveis, com o Objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, Fundos Municipais e Secretarias que compõem a Esfera Adminis-
trativa Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constantes Neste 
Termo de Referência, Por Um Período de 12 (doze) Meses. Origem: Contrato 
nº 2022/168- CPL. Contratado: E.M.C. Comércio de Refinados de Petróleo 
Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo reequilíbrio econômico 
financeiro ao Contrato, nos termos art. 65, II, lei 8.666/93. Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho - Prefeita de Abaetetuba.

Protocolo: 866868

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022-SRP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal de Assistência. Objeto: Primeiro 
Termo Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao Contrato Administrativo 
de Nº 2022/194-CPL, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP, 
tendo como objeto, Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de 
Combustíveis, com o objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba, Fundos Municipais e Secretarias que Compõem a Esfera 
Administrativa Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constantes 
Neste Termo de Referência, Por Um Período De12 (Doze) Meses. Origem: 
Contrato nº 2022/194- CPL. Contratado: E.M.C. Comércio de Refinados de 
Petróleo Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo reequilíbrio eco-
nômico financeiro ao Contrato, nos termos art. 65, II, lei 8.666/93. Josiane 
da Costa Baia - Secretária de Assistência.

Protocolo: 866869

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 
O Município de Abaetetuba/PA, através da Comissão Permanente de Lici-
tação torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço do 
Tipo Menor Preço Global, pelo regime de execução indireta, empreitada por 
preço unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Constru-
ção da Emeif São João Batista- Ramal Maringá Com 4 (Quatro) Salas de Aula, 
Referente ao Termo de Compromisso Firmado entre o Consulado do Japão 
em Belém e a Prefeitura Municipal de Abaetetuba. O certame será realizado 
no dia 07/11/2022, às 10:00h  na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção (CPL), sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. 
O Edital está à disposição dos interessados nos endereços (http://geoobras.
tcm.pa.gov.br/Cidadao), no Portal da Prefeitura de Abaetetuba (https://www.
abaetetuba.pa.gov.br), via e-mail (licita2@abaetetuba.pa.gov.br) ou na Sala 
da CPL no horário de 08 às 14h. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Se-
cretário de Educação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022 -SRP. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal de Educação. Objeto: Primeiro 
Termo Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao Contrato Administrativo 
de nº 2022/169-CPL, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP, 
tendo como objeto, Contratação de Pessoa Jurídica Para o fornecimento de 
Combustíveis, com o Objetivo de Atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba, Fundos Municipais e Secretarias que compõem a Esfera 
Administrativa Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constantes 
Neste Termo de Referência, Por Um Período de 12 (Doze) Meses. Origem: 
Contrato nº 2022/169- CPL. Contratado: E.M.C. Comércio de Refinados de 
Petróleo Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo reequilíbrio eco-
nômico financeiro ao Contrato, nos termos art. 65, II, lei 8.666/93. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022 -SRP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal de Educação. Objeto: Primeiro Ter-
mo Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao Contrato Administrativo 
de Nº 2022/170-CPL, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP, 
tendo como objeto, Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de 
Combustíveis, com o Objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba, Fundos Municipais e Secretarias que Compõem a Esfera 
Administrativa Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constan-
tes Neste Termo de Referência, por um período de12 (doze) Meses. Origem: 
Contrato nº 2022/170- CPL. Contratado: E.M.C. Comércio de Refinados de 
Petróleo Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo reequilíbrio eco-
nômico financeiro ao Contrato, nos termos art. 65, II, lei 8.666/93. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 866871

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022-SRP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/ Fundo Municipal de Meio Ambiente. Objeto: Primeiro 
Termo Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro ao Contrato Administrativo de 
Nº 2022/178-CPL, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP, tendo 
como objeto, Contratação de Pessoa Jurídica Para o Fornecimento De Combus-
tíveis, Com o objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, Fundos Municipais e Secretarias que Compõem a Esfera Adminis-
trativa Municipal, Conforme Especificações e Quantidades Constantes Neste 
Termo de Referência, Por um Período de 12 (Doze) Meses. Origem: Contrato 
nº 2022/178- CPL. Contratado: E.M.C. Comércio de Refinados de Petróleo 
Ltda, CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo reequilíbrio econômico 
financeiro ao Contrato, nos termos art. 65, II, lei 8.666/93. Raphael Tiago 
Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 866872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022/PMAP 
Objeto: Aquisição de roçadeira, equipamentos, ferramentas e peças de roça-
gem, destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora 
do Pará - PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulga-
ção das propostas de preços e etapa de lances no dia 09/11/2022, às 08:30 
horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos si-
tes: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo -  Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 866877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA DE BANNACH - PA
AVISO ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022/SRP
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ban-
nach - PA, nomeada através da Portaria n.001/2022, COMUNICA aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL sob N°009/2022/SRP, tipo “Menor 
Preço Global”, tendo como objeto: Registro de Preço para futura, eventual 
e parcelada Contratação de Empresa Especializada para Prestar Serviços de 
Transporte escolar, com disponibilização de Mão de Obras, no Município de 
Bannach - PA, com abertura prevista para o dia 21 de Outubro de 2022 as 
10:00hs, será adiado para o dia 04 de Novembro de 2022 as 10:00hs, por 
razões técnicos administrativas. O Novo Edital e demais informações estarão 
à disposição dos interessados no site: https://bannach.pa.gov.br/. ou telefax, 
no endereço Avenida Paraná nº27, centro, CEP: 68.388-000, Bannach - PA e 
no horário de expediente a partir das 08h00min às 14h00min. Bannach - PA, 
20 de Outubro de 2022. Nyerlen de Araújo e Silva-Pregoeiro

Protocolo: 866879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO 

Origem: processo administrativo n° 480/2021/ processo licitatório tomada de 
preços n° 2-007/2021. Contrato n° 1311/2022. Contratante: Prefeitura Muni-


